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Ben Demiştim PDF Oku

Bu kitapta tüm zamanların en tanınmış kişiliklerinden birisinin Büyük Nostradamus’un yaşamını ve kehanetlerini bulacaksınız.  Bu hususta yazılmış binden fazla kitabın içinde bu kitap, yazılmış en gelişmiş çalışmaların başında sayılabilir ve ilk kez bir Türk tarafından yazılmıştır… 

Kehanetler doğru mu?  Nostradamus geleceği görmüş müydü? 450 yıl kadar evvel yazılan bir kitapta, bir kralın gözü delinerek öleceğinden, kimlerin kral yahut kraliçe bulunacağında ve 1666 tarihi verilerek Londra’nın yanacağından söz ediliyorsa,  kehanetlerde “Hister” adı geçiyorsa ve bunlar gerçekleşmişse oturup düşünmek gerekir… O zaman ortada bilinmeyen, gizemli bir olay mevcuttur, bu kitapta bu da araştırıldı… 

Nostradamus, “… eğer bunlar yarın olsaydı beni çok etkilerdi ama bunlar çok uzakta o yüzden endişelenemiyorum, hemen hemen 400 yıl ardındann söz ediyorum… Kehanetlerim muhakkak her nesil tarafından okunmalı… Onlara nesiller boyu çözmek için uğraşacakları bir bulmaca bırakıyorum, her çağda bulmacanın bir parçası çözülecek ama zaman bitene kadar kimse tamamını çözemeyecek… Kehanetlerimin gerçekliği vasiyet ettiğim gibi bedenimle birlikte toprağa gömülecektir…. Çok uzun zamandan beri kehanetlerde yer alıyorum, kehanetlerim gelecekle alakalı… Sessiz kalmaya zorunluyum… Herşeyi açık açık birbirine bağlarsam, devletler, dinsel ve siyasi kuruluşlar ve dini yasalar yok olabilirler… Dilimi bağladım, kalemimi kağıtlardan uzak tuttum ve bayağı düşüncelerden korktum. Sonra anlamları genişletmeyi ve değiştirmeyi düşündüm… Ufak yorumlardan öteye gidilemesin dedim… Ama anlaşılmaz ters manalı cümleler kullandım. Kehanetleri daha açık yazarsam, rezaletler çıkabilir, derin manalı, çok ince sezgiye yönelik bir biçimde yazdım, sayılarla başlıkladım ve örttüm böylece açık kehanetleri bulutladım…” diyordu…

“Her Kehanet Kitabı, yüzer dörtlükten buluşmaktedir, kapalı ve gizemli ifadelerle örtülmüş ve astronomik bilgilerle örülmüştür. Günümüzden, 3797 yılına kadar olan devri kapsamaktadır…”

Orta Doğu’da büyük savaş başlayacak, Mavi Türbanlı Arap Prensi saldıracak, batıdakiler kaçacaklar, Anadolu işgal edilecek, Trabzon üzerinden İstanbul’a doğru gelecekler, Uşak ve Kütahya’da savaşlar olacak, Mavi Türbanlı Prens batıyı vuracak, İsrail’e saldırı… Avrupa’nın içlerine kadar… sonra Türkler batıyla birleşip karşı saldırıya geçecekler, çok kan, ölüm ve yıkım olacak… 

Kutsal sözün dediği gibi, “Yaradılış, varoluş ve yaşam Allah’tan, yokoluş Şeytan’dandır…” Bütün bunlar yaşanacak ve belki birgün, bizim çok ötemizde bir yerde inancın ötesine geçildiğinde ve ölüm öldürüldüğünde, biz yok olduğumuzda ve artık bize benzemeyen başka bir varlık bu gezegende yaşadığında kötülük olmayacak. Ne zaman mı? Kim bilebilir ki ama Nostradamus’a göre 3797 senesinde…!
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